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W  roku  szkolnym  2016/17  kilkunastu  uczniów  klas  drugich
i trzecich ZSO w Kłaju uczestniczyło po raz pierwszy w projekcie 
edukacyjnym „Kresy – polskie ziemie wschodnie w XX w.” organi-
zowanych przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Krako-
wie we współpracy z Uniwersytetem Papieskim im. Jana Pawła II, 
Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego w Krako-
wie i Muzeum Archeologicznym.

Głównym celem projektu było zapoznanie uczestników z historią 
Kresów Wschodnich I i II Rzeczypospolitej w XX i XXIw. oraz 
narodów je zamieszkujących, ze szczególnym uwzględnieniem 
losu Polaków, którzy na tych ziemiach od pokoleń żyli i pracowali, 
zostali z nich wypędzeni lub mieszkają współcześnie.

Uczniowie uczestniczyli w sesjach naukowo-edukacyjnych i spot- 
kaniach warsztatowych, przez co poszerzyli swoją wiedzę histo-
ryczną dotyczącą następujących zagadnień: ludobójstwa nacjona-
listów ukraińskich na ludności polskiej Wołynia i Małopolski 
Wschodniej w latach 1943-45, akcji Burza 1944 w Wilnie i Lwowie,
o losach Polaków w okupacyjnym Lwowie oraz holocauście lwow-
skich Żydów . Poza ciekawymi wykładami , uczniowie otrzymywali 
także różne gadżety historyczne, prasę a pracownia historyczna 
wzbogaciła się o �lmy i literaturę z okresu II wojny światowej gł. 
poruszających temat AK, „Żołnierzy wyklętych”, Polaków ratujących 
Żydów , rzezi wołyńskiej.

Zainteresowani uczniowie mogli spróbować swoich sił w konkursie 
wiedzy, którego zadaniem było przygotowanie pracy pisemnej lub 
multimedialnej na wybrany przez siebie , spośród dziesięciu, 
temat– na podstawie dostępnej literatury, zgromadzonych doku-
mentów, wspomnień i materiału ikonogra�cznego. Tego zadania 
podjął się jeden z uczniów klasy IIB Patryk Stępień, z dużym sukce-
sem – został LAUREATEM V edycji konkursu „Kresy – polskie ziemie 
wschodnie w XX w.” Patryk wybrał temat „Z domowych archiwów. 
Losy mojej kresowej rodziny na tle wielkich przemian politycznych 
w XX w.”. Opisał historię rodziny swojej mamy, której dziadkowie
i pradziadkowie mieszkali na terenie dzisiejszej Ukrainy. Swoją 
opowieść rozpoczął w wieku XIX – od czasów napoleońskich i dop- 
rowadził do współczesności. Częściowo w formie komiksu a także 
map, wykresów drzew genealogicznych, kopii dokumentów 
rodzinnych, zdjęć, wywiadów, spisanych wspomnień stworzył 
ciekawą i godną uwagi historię rodzinną. W czerwcu Patryk odebrał 
dyplom laureata, 2 ciekawe książki popularnonaukowe oraz 
informację, że na świadectwie w kl. III decyzją Małopolskiego 
Kuratora Oświaty otrzymuje wpis i 2 punkty do szkoły średniej.

Dzięki   jego   sukcesowi   pracownia   historyczna   wzbogaciła   się
o puzzle edukacyjne – IV rozbiór Polski i dodatkową popularno-
naukową literaturę.

Gratuluję sukcesu, i zachęcam innych uczniów do podejmowania 
takich wyzwań.

Renata Gister

„Naród, który traci pamięć traci swą 
tożsamość.” (J.P.II)

Zakończyliśmy kolejny rok pełen ciekawych przeżyć i rozwijają-
cych działań, dzięki którym nasze dzieci stały się bardziej dojrza-
łe, nabyły nową wiedzę i umiejętności, utrwaliły stare znajomo-
ści i nawiązały nowe przyjaźnie. Chcąc podsumować nasze stara-
nia o jak najlepszy rozwój naszych milusińskich wspomnijmy 
jeszcze najważniejsze wydarzenia minionego roku przedszkol-
nego w grupach „Motylków”, „Biedronek” i w grupie sześciolat-
ków.

Dzieci obejrzały w przedszkolu cztery przedstawienia w wykonaniu 
aktorów teatrzyków objazdowych Skrzat: „Przygody Okruszka”, 
„Siedem  życzeń”,  „Wyspa  skarbów”  i  „O  prosiaczku  Brudasku”,
„W poszukiwaniu Św. Mikołaja”. Byliśmy w Niepołomickim Centrum 
Dźwięku  i  Słowa  na  spektaklach  Katolickiego  Teatru  Edukacji:
„O wesołym Sindbadzie Żeglarzu” i „Calineczka”. Oglądaliśmy 
przedstawienie kukiełkowe „Królowa Śniegu”. Teatr Otwarty z Kra- 
kowa zaprezentował nam „Przygody małego słonia Salomona” i „Co 
ci mogę dać Św. Mikołaju”. W gminnym Konkursie Recytatorskim 
z okazji Dnia Pluszowego Misia w kategorii: 5-6 latków Milenka 
Babraj zajęła II miejsce, a wyróżnienie zdobył Staś Kępka. W festiwa-
lu Artystycznym „Kochamy muzykę” Milenka Babraj i Paulinka 
Majewska zajęły II miejsce w kategorii wokalnej, a w kategorii 
instrumentalnej również II miejsce zajął Mateusz Korbut. W ramach 
XIV Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek spotkaliśmy się z panią 
Weroniką Śliwiak i przenieśliśmy się w świat �lmowych baśni 
„Vaiana” i „Kraina Lodu”. Ponadto uczestniczyliśmy w trzech projek-
tach:  „Dzieciństwo  bez  próchnicy”,  „Porcja  pozytywnej  energii”
i „Czyste powietrze wokół nas”. Aby utrwalić nawyki zdrowego 
żywienia spotkaliśmy się z dietetyczkami. Byliśmy w zaprzyjaźnio-
nym gospodarstwie rolnym, gdzie dzieci zobaczyły zwierzęta 
domowe, których hodowla należy już do rzadkości. Aby uczcić 
Narodowe Święto Niepodległości złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy 
znicz pod Pomnikiem Niepodległości. Ucząc się postaw altruistycz-
nych wzięliśmy udział w akcji „Góra Grosza” oraz zbieraliśmy plasti-
kowe zakrętki. Spotkanie z policjantem i wycieczka na skrzyżowa-
nie  utrwaliły  u  dzieci  świadomość  bezpieczeństwa  drogowego.
W Izbie Regionalnej uczestniczyliśmy w bardzo ciekawych 
zajęciach, poznaliśmy różne sprzęty z dawnych czasów. Z okazji 
Dnia Dziecka wspaniale bawiliśmy się w Krainie Zabaw Dziecięcych 
„Podobamisie” w Galerii Bona. Na długo zapamiętamy niecodzien-
ne i niezwykłe chwile: Dzień Pluszowego Misia, magiczne Andrzej-
ki, wizyta św. Mikołaja, uroczysta Wigilia, Bal Karnawałowy, Dzień 
Babci i Dziadka, przemarsz kolorowym pochodem w powitaniu 
wiosny, Jubileuszowy Piknik Rodzinny.

Serdecznie dziękujemy rodzicom za zrozumienie potrzeb dzieci, 
dbanie o ich wszechstronny rozwój, stawianie wymagań, mądrą 
rodzicielską miłość oraz dobrą współpracę z wychowawcami i pra- 
cownikami przedszkola. Dołożymy wszelkich starań, aby przyszły 
rok ob�tował w wiele rozwijających działań i pozytywnych przeżyć.

Z wyrazami szacunku,
Anna Kukieła, Małgorzata Cesnyka, Katarzyna Karnia

Zasłużony wypoczynek
przedszkolaków z Targowiska
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Miło nam poinformować, że w ogólnopolskim konkursie, w któ- 
rym wzięło udział 1189 szkół i przedszkoli z całego kraju, w I kate- 
gorii: za zebranie największej masy zużytych baterii i akumulato-
rów liczonej ogółem, bez względu na liczbę uczniów nasze 
przedszkole zajęło 38 miejsce i otrzymało wyróżnienie specjalne 
oraz bon wartości 50 zł. 

W II kategorii: za zebranie największej masy zużytych baterii i aku- 
mulatorów w przeliczeniu na jednego ucznia, zdobyliśmy 36 
miejsce, również otrzymując wyróżnienie specjalne i bon upomin-
kowy wartości 50zł. Zebraliśmy 337 kg baterii, które zostały przeka-
zane do Zakładu Przetwarzania Zużytego Sprzętu Elektrycznego
i Elektronicznego w Bolęcinie. Tam w bezpieczny dla środowiska 
naturalnego sposób, zużyte baterie zostaną poddane procesom 
przetwarzania. Serdecznie dziękujemy Rodzicom za ogromne 
zaangażowanie i prosimy… zbierajmy baterie dalej, pomagając 
naszemu środowisku. 

Renata Kalisz 

Podsumowanie konkursu „Zbieraj 
baterie” w Przedszkolu w Dąbrowie

„Jest na świecie tyle rzeczy, za które nie można zapłacić żadnymi pieniędz-
mi tylko radością, pamięcią i słowem „dziękuję”.

PODZIĘKOWANIE
DLA 

PANÓW 
BOGDANA GOLARZA

I 
BARTŁOMIEJA GOLARZA

ZA 

nieodpłatne położenie paneli w aneksach zabawowych dla dzieci 
przedszkolnych.

Dziękując, życzymy wytrwałości i zadowolenia z codziennej pracy 
oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Wdzięczni
Dyrektor,  nauczyciele  i  wychowankowie  Oddziału  Przedszkolnego
w Targowisku

Podziękowanie

Przedszkolaki z Dąbrowy zaprosiły Wszystkich zebranych Gości 
w miłą podróż w czasie, podróż do przeszłości a dokładniej do 
miesiąca września. 

Zakończenie roku szkolnego 
2016/2017 w Przedszkolu w Dąbrowie -

Pożegnanie Starszaków

"Witaj, witaj, witaj, jak się dzisiaj masz" - tak radośnie śpiewaliśmy 
we wrześniu. A w październiku każdy patrzył już w kalendarz," który 
chętnie powie Ci, co było, co będzie, jak zaplanował dni." 

W listopadzie spotkaliśmy się z miłym, grubym Misiem, a na imię to 
miał Krzysio. Grudzień to czas magiczny, dlatego odwiedzała nas 
"Mała leśna wróżka, która różdżkę miała i gdy tylko nią machnęła 
pięknie czarowała." W styczniu myślami uciekaliśmy do dżungli, 
śpiewając: „Dżungla, dżungla, taka wielka dżungla, poplątane 
zwoje dzikich lian." W lutym w oczekiwaniu na wiosnę wyśpiewy-
waliśmy: "Tęcza, tęcza, tęcza kolorowa do zabawy zawsze gotowa." 
W marcu i kwietniu w naszym Przedszkolu królowała "Lipka 
zielona, a na tej lipce na tej zielonieńkiej trzej ptaszkowie." Z racji 
dużej ilości zwrotek uczyliśmy się tej piosenki i śpiewaliśmy ją aż 
dwa miesiące :) W maju już doskonale wiedzieliśmy, że "Polska, to 
nasz dom. Tu nikt się nie zgubi. To Polska to nasz dom, po polsku tu 
się mówi." Och czerwiec! To w naszym przedszkolu czas zakocha-
nych więc z ogromną energią wyśpiewujemy: "Przez Twe oczy, te 
oczy zielone, oszalałem!"  

A teraz dosyć już tego pisania, to czas jest na pożegnania! Dziękuje-
my Wam kochane Starszaki za te wspólnie BARDZO MIŁO spędzone 
lata i nie mówimy Wam ŻEGNAJCIE lecz DO ZOBACZENIA!

Joanna Pieprzyca 
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W dniach 5 – 11 lipca we włoskim Teramo odbywał się 45 Świato-
wy Festiwal Piłki Ręcznej. Udział w nim wzięły 124 zespoły repre-
zentowane przez ok. 2000 zawodniczek i zawodników z 25 
krajów świata.

Swoją obecność w Turnieju zaznaczyły także dziewczęta z działają-
cego przy Zespole Szkół w Szarowie UKS-u Alfa. I to jak zaznaczyły! 
W swojej kategorii wiekowej w gronie 16 zespołów wywalczyły 2 
miejsce. Trzeba od razu przyznać, że rywalizacja była bardzo zacię-
ta, wyrównana i stała na wysokim poziomie. W trakcie zawodów 
nasze dziewczęta zmierzyły się z rywalkami z: Tunezji, Kanady, 
Bułgarii, Grecji, Danii i Polski wygrywając wszystkie mecze grupo-
we. W ćwierć�nale pokonaliśmy zespół ze Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego ze Szczecina, a w pół�nale drużynę duńską z Kopen-
hagi. Ulegliśmy dopiero w meczu �nałowym turnieju, przegrywa-
jąc z zespołem Danii. Drużynę naszą reprezentowały następujące 
zawodniczki: Jastrzębska Julia, Banyś Oliwia, Krawczyk Małgorzata, 
Bukowiec Olga, Wajda Aleksandra, Piotrowska Żaneta, Jach Natalia, 
Chorąży Aleksandra, Trzaskalska Emilia, Skimina Joanna, Stachowicz 
Gabriela, Niedźwiedź Zuzanna, Iwulska Klaudia, Adamczuk Amelia.

Wyjazd na turniej był bardzo udany, nie tylko pod względem 
sportowym. Podczas pobytu we Włoszech odwiedziliśmy Wenecję, 
a w czasie wolnym od meczy oddawaliśmy się kąpielom słonecz-
nym i morskim, podziwialiśmy uroki miasta, bawiliśmy się w aqua- 
parku oraz braliśmy udział w licznych atrakcjach przygotowanych 
przez organizatorów m.in. w wyborze miss i mistera turnieju.

Nawiązaliśmy również wiele kontaktów z rówieśnikami z różnych

Szarowianki na podium w Teramo

Nasi karatecy trenujący w kłajowskiej sekcji Krakowskiego Klubu 
Karate Tradycyjnego nie zawiedli. W Zamościu 17–18 czerwca 
odbyły się XXVIII Mistrzostwach Polski Seniorów, Młodzieżow-
ców, Juniorów i Juniorów Młodszych w Karate Tradycyjnym 
ORLEN 2017.

Startowało w nich blisko 400 zawodników i zawodniczek z 56 
klubów z całego kraju. Poziom był bardzo wysoki, najmniejszy błąd 
powodował odpadnięcie z rywalizacji, tylko najlepsi, najbardziej 
doświadczeni, utalentowani i pracowici mogli liczyć na sukces. 
Tacy właśnie są karatecy z naszej gminy, od lat przynoszący jej 
rozgłos na matach krajowych i zagranicznych. Tym razem także 
wielokrotnie stali na podium - Trener i zarazem zawodnik Rafał 
Wajda był drugi w kata indywidualnym seniorów, Klaudia Mleko 
zdobywała dwa złota i srebro, Karolina Wyporek srebro w fukugo, 
Wiktoria Zachariasz złoto w kata indywidualnym. Juniorzy młodsi 
też pokazali się od dobrej strony- Natalia Firlit była bezkonkuren-
cyjna  w  kata  indywidualnym,  Arkadiusz  Wilkosz  niepokonany
w kumite.

Konkurencje drużynowe potwierdziły dobre predyspozycje 
naszych sportowców: 2 miejsce w kata drużynowym zajęli: Krzysz-
tof Buczek, Michał Łach i Damian Latos, a 3 miejsce w kumite druży-
nowe: Klaudia Mleko, Magdalena Mielnik, Karolina Wyporek i Pola 
Madej. 2 miejsce w kata drużynowy wywalczyli: Sebastian Roma-
niak, Arkadiusz Wilkosz i Bartosz Kozioł, także srebro mieli w enbu: 
Natalia  Firlit  i  Arkadiusz  Wilkosz.  Brąz  w  kumite  drużynowym 

Klaudia Mleko z Szarowa gwiazdą
Mistrzostw Polski w karate

krajów świata. 

Wyjazd ten pokazał, że zespół jest zdyscyplinowany, zintegrowany 
i robi stałe postępy sportowe - co znakomicie rokuje na nadcho-
dzący sezon 2017/2018 do którego przygotowania zaczynamy 
(dzięki uprzejmości Pani Dyrektor ze szkoły w Szarowie, która 
udostępni nam halę sportową) już 21 sierpnia.

Serdecznie zapraszamy na nasze mecze w nowym sezonie. 

Pozostajemy ze sportowym pozdrowieniem!

Trener zespołu: Kutrzeba Krzysztof
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ostatecznie zdobyli: Arkadiusz Wilkosz, Sebastian Romaniak, 
Bartosz Kozioł i Leon Chłopicki. 

Zdobycie medalu na Mistrzostwach Polski jest bardzo trudne, bez 
dobrego przygotowania nie da się rywalizować z najlepszymi, 
dlatego tak cieszą sukcesy młodej kadry z naszej gminy. Zawody
w Zamościu były podsumowaniem sezonu startowego na arenie 
krajowej. Medalistów czeka jeszcze zgrupowanie kadry Polski 
przed Mistrzostwami Europy i Świata, które odbędą się w listopa-
dzie w Rumunii. Gratulujemy i będziemy trzymać kciuki! W wakacje 
treningi też odbywały się w Dojo Kłaj.

KKKT

W sobotę, 29 lipca na stawie „Gradobić” w Kłaju odbyły się 
zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży. Uczestniczyli w nich  
zawodnicy i zawodniczki podzieleni na 3 kategorie.

O godzinie 9.00  po wylosowaniu stanowisk rozpoczęto łowienie. 
Dopisała piękna pogoda i wspaniałe humory. Zawody zostały 
zakończone zgodnie  z planem. Po sygnale końcowym odbyło się 
ważenie złowionych ryb przez komisję sędziowską, któremu towa-
rzyszyła radość, duma oraz podekscytowanie.

Taaaaka ryba!

W kategorii najmłodszej:
I miejsce zajął Szymon Chmura,
II miejsce Magdalena Pater, 
III miejsce Natan Ogiela 

W kategorii starszej czyli 3-6 klasa podstawowa: 
I miejsce zajęła Sylwia Chojnacka, 
II miejsce Michał Jamróz,
III miejsce Miłosz Michalski

W kat. młodzieży gimnazjalnej:
I miejsce zajął Stanisław Kalicki,
II miejsce Huber Kasprzyk,

Puchar za największą rybę zawodów otrzymał Stanisław Kalicki, 
który złowił karpia 3,48 kg. Najwięcej ryb złowiła Magdalena Pater, 
a kolejne miejsca za największe ryby otrzymali: Sylwia Chojnacka 
oraz Szymon Chmura.

Zwycięzcy otrzymali puchary, nagrody oraz okolicznościowe 
dyplomy. Jednak tego dnia nikt nie odszedł z pustymi rękami. Dla 
wszystkich uczestników przygotowano upominki, słodycze i na- 
poje.

W imieniu dzieci Organizatorzy zawodów składają serdeczne 
podziękowania za udzielone wsparcie �nansowe, poczęstunek dla 
uczestników i ufundowanie upominków. 

Nasi Sponsorzy:

Wójt Gminy Kłaj – Zbigniew Strączek
Państwo Matuszewscy - Mieszkańcy Kłaja
Stanisław Dużyński- Prezes Towarzystwa Wędkarskiego „Karp”
Marek Nowak – Piekarnia „Marco”
P.Kalicki – Mieszkaniec z Szarowa
Lidia i Janusz Gądek-mieszkańcy Kłaja
Rada Sołecka Kłaj

Rada Sołecka Kłaja
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LETNIE IMPREZY PLENEROWE

,,Człowiek szlachetny
Nie szafuje obietnicami
Lecz czyni więcej 
niż przyrzekł...”

Bez Państwa pomocy nie zorganizowalibyśmy XIX Dni Szarowa.
Wasza dobroć i hojność dostarczyła radości i świetnej zabawy mieszkań-

com i gościom a nam pozwoli spełnić marzenia o zakupie nowego 
sprzętu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Darczyńcom pięknie dziękujemy za otrzymane wsparcie �nansowe
i rzeczowe.

SPONSORZY  XIX  DNI  SZAROWA
1. Krzysztof Iwulski - Usługi, Transport, Roboty Ziemne, Szarów 125 
2. Stanisław Iwulski - Usługi, Transport, Roboty Ziemne, Szarów 125
3. Sebastian Łysiak - AUTO-SERWIS Szarów 49
4. Tomasz Stokłosa - ,,Szarpol” Usługi Budowlane, Szarów
5. Adam Dziadur - Piekarnia ,,Janek”, Szarów
6. Tadeusz Wajda, Dąbrowa
7. Seweryn Wajda - Firma ,,HYDRODOM”, Dąbrowa 136
8. Jarosław Jastrzębski – Zakład ślusarski, Szarów
9. Sylwester Skoczek - Przewodniczący Rady Gminy Kłaj
10. Urząd Gminy w Kłaju
11. Spółdzielnia Handlowo-Usługowa w Kłaju „Delikatesy Centrum”
12. Piotr Grymek - MORE MUSIC, Łysokanie
13. Jadwiga Skoczek - Radna Powiatu Wielickiego
14. Bogdan Gracz. Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe, Szarów
15. Barbara, Leszek Krzemień - Usługi Przewozowe ,,Andatur”, Bukowno
16. Ks. Kanonik Adam Kozłowski, Szarów
17. Adam Kociołek - Radny Powiatu Wielickiego
18. Stanisław Hytroś - „Auto Kompleks” Blacharstwo, lakiernictwo pojazdo-
we, Dąbrowa
19. Renata, Grzegorz Jach - Ferma Drobiarska, Szarów
20. Zdzisław Prochwicz - Członek Zarządu Powiatu Wielickiego
21. Elżbieta Baja - Radna Gminy Kłaj
22. Fiberway Sp. z o.o. - Dostawca Usług Internetowych, Niepołomice
23. Paweł, Mieczysław Orlik – Zakład Wod. Kan. Gaz, C.O., Szarów
24. Marta Orlik - Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Szarów
25. Piotr Iwulski - ,,KRUSZ – BUD”, Zakład Eksploatacji Kruszywa
26. Anna Jachymek – Hotel - Restauracja ,,AZALIA”, Szarów
27. Dorota Bajdała - P.P.H. ,,BAX II”, Szarów
28. Adam, Mirosław Kowal - Zakład Szklarski, Dąbrowa
29. Marek Lasoń - Firma Budowlano-Remontowa ,,LASOŃ - BUD”, Szarów
30. Anita Jachymek, Sklep ,,Ranczo”, Szarów
31. Gospodarstwo Ogrodnicze – Lucyna i Jacek Kukiełka, Brzezie
32. Krzysztof Rusin - Instalacje Sanitarne, Szarów
33. Centrum Motoryzacyjne ,,Podoły” - B. Juszczyk, Szarów
34. STOMATOLOGIA - Rutkowska  & Rutkowska, Dąbrowa
35. ,,PodobaMisie” - Ewelina Makowiecka-Sieńko, Niepołomice
36. Marzena, Bogdan Czyż, Kłaj
37. Paweł Jędrzejczyk - Firma PAW-MET, Dąbrowa
38.Artur Cieślik, Tomasz Talaga - ,,Konstrukta” Sp. z o.o.
39. Ewa Dziedzic - Salon Fryzjersko-kosmetyczny ,,EWA”, Szarów 106
40. Julita, Mirosław Natkaniec - P.H.U. SEKA, Szarów
41. Mirosław Włodarz - Prezes OSP Szarów
42. Firma Gastronomiczna ,,Frykas” - Zbigniew Buczek, Tomasz Wajda, 
Szarów
43. Maria Guzik, Szarów
44. Roman Marosz - Radny Gminy Kłaj
45. Daniela Niemczura, Szarów
46. Bezdotykowa Myjnia Samochodowa BKF Targowisko
47. Alicja Wojtowicz - Sołtys Szarowa
48. Artur Chudecki - P.H.U. ,,Art.” Niepołomice
49. Krystyna Kmiecik, Szarów
50. Kwiaciarnia ,,Maciejka” - Maciej Wcisło, Szarów
51. Sklep Spożywczo – Przemysłowy ,,Bartek” - Łukasz Bartosik, Szarów
52. Salon Fryzjerski ,,WALDI” - Beata Walaszek, Szarów
53. Elżbieta, Marek Mikuła - Firma ,,Elmar”, Dąbrowa
54. OGRÓD-DOM s.c. Niepołomice

Podziękowanie
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Członkowie UTW w Kłaju pragną serdecznie podziękować sponsorom
i współorganizatorom „Spartakiady Seniorów 2017”:

Wójt Gminy Kłaj – Zbigniew Strączek
Kożuch Daniela - Łężkowice
Szewczyk - Tartak Kłaju
Dorożkiewicz - Kłaj
Ułan Maciej sklep elektryczny - Kłaj
Fasuga Maria - Dąbrowa
Adam Mirosław Kowal Usługi Szklarskie - Dąbrowa
Marcin Gruszecki Grodkowice
Iwulski Stanisław - Szarów
Sklep Bartek - Szarów
Iwulski Piotr „Kruszbud” - Wola Batorska
Lasoń Marek - Szarów
Wajda Nikodem - Szarów
Delikatesy Centrum - Kłaj
Hotel Azalia - Szarów
Twoja Apteka - Kłaj
Sveitłana Góral - Sklep Obuwniczy, Kłaj
Jan Świderski - Kłaj
Wiesława i Stanisław Cichy - Kłaj
Sklep spożywczy Trokos Market Point Kłaj
Elżbieta Achinger – Wieliczka 
Maria Siemdaj - Kłaj
Dorota Kosmowska - Kłaj
Szczudło Elżbieta - Kłaj
Sklep odzieżowy Fortuna -Kłaj
Miroslaw Wajda - Targowisko Stacja Paliw
Paulina Bielska - Salon Fryzjerski
Maja Sobkiewicz - Kłaj
Firma U.H. Motak - Targowisko

oraz wszystkim życzliwym ludziom pomagającym w realizacji tej pięknej 
inicjatywy.

Podziękowanie

55. Mariusz Łysek - Firma ,,Azalia”, Kłaj
56. Ośrodek Szkolenia Kierowców ,,Prawko” – Marek Wójciak, Grodkowice
57. Pracownice obsługi przedszkola w Szarowie.
58. Super – Impreza Szarów
59. Sylwia Gawlik, Szarów
60. Dom Samopomocy w Brzeziu
61. Pizzeria ,,Mamma Mia”, Targowisko
62. Lucyna, Tadeusz Buczek - Firma Handlowo-Gastronomiczna ,,TADMIR”,  
Kraków
63. Mirosław Mleko - ,,AUTO-SERWIS” Blacharstwo, lakiernictwo  pojazdo-
we, Szarów
64. Jadwiga Skwara - Firma ,,DORAPOL”, Kraków
65. Krzysztof Hytroś - Prezes OSP Dąbrowa
66. Kółko Rolnicze Szarów
67. Hurtownia Elektryczna ,,Kabelek”, Brzezie
68. Nikodem Wajda - Sklep ,,NIK- MAR”, Szarów
69.Agnieszka, Mariusz Wróbel, Szarów
70. Józef Zawadzki - ,,Mini- Delikatesy Targowisko
71. Wojciech Włodek – „Speed Serwis” Mechanika Samochodowa, Szarów
72. MPGO Kraków
73. KOM-WIT - Witold Jankowicz, Grodkowice
74. Grzegorz Kurdyś - Gospodarstwo Ogrodnicze ,,TRUSK” Szarów

Szczególnie wdzięczni jesteśmy Panom Stanisławowi i Krzysztofowi 
Iwulskim z Szarowa za sponsorowanie występu zespołu PRZYSTANEK 
MRÓWKOWIEC z Tarnowa. Dziękujemy!

Z wyrazami szacunku i wdzięczności
Organizatorzy:
Ochotnicza Straż Pożarna w Szarowie, 
Sołtys Szarowa
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Dwa dni doskonałej zabawy, miriady atrakcji, setki albo tysiące uśmiechów, świetna muzyka i tabun roztańczonych uczestników 
imprezy… to stałe komponenty obchodów Dni Targowiska. Nie ma co do tego wątpliwości, że coroczne świętowanie cieszy się 
ogromną popularnością wśród mieszkańców gminy oraz miejscowości ościennych. 

Sobotnie świętowanie, 29 lipca rozpoczęto atrakcjami dedykowanymi najmłodszym. W pierwszym punkcie programu znalazł się przegląd 
młodych talentów, których w Targowisku jest mnóstwo. Nie mogło również zabraknąć wesołego miasteczka, a w nim: ścianki wspinaczko-
wej, kuli wodnych, eurobungy, gier i zabaw z animatorami, licznych konkursów czy uwielbianego przez najmłodszych clowna. Międzycza-
sie, swoje wyjątkowe prace zaprezentowali podczas wernisażu lokalni artyści: Maria, Justyna oraz Adam Chudeccy. Wieczorem natomiast 
czas umilał pan Robert Jankowski – wokalista zespołu Blues Shoes. Zaś przed wieczornym festynem, nie jedna „szalała, szalała” podczas gdy 
na scenie występowała gwiazda wieczoru – zespół Krywań. 

Niedzielne obchody rozpoczęto o godzinie 15:00 od Jubileuszu 10-lecia „Delikatesów Centrum”, podczas którego wręczono nagrody 
zwycięzcom konkursu organizowanego przez sieć tych sklepów. Jak to bywa na urodzinach – nie mogło zabraknąć tortu oraz głośnego 
„sto lat”. Kolejna na scenie „koktajlem muzycznym” zrobionym z pieśni Kiepury i Ordonówny, pieśni romskich oraz szant częstowała wybit-
na śpiewaczka operowa – Małgorzata Wójcik. Swoim niesamowitym występem opowiedziała o własnym życiu i karierze artystycznej. 
Popołudnie umilał również Zespół Artystyczny z Tokarni, który nie tylko bawił publiczność muzyką, ale i żartem. Ulubionym punktem 
programu Dni Targowiska jest loteria fantowa, podczas której nie da się obejść bez silnych emocji i głośnych okrzyków radości. W końcu, 
m.in. skuter czy rower – to nagrody nie byle jakie. Przed zachodem słońca, ku uciesze najmłodszych, na niebie pojawiła się paralotnia,
a z nią deszcz słodkości… a po zmroku kontynuowano festyn, z małą przerwą na rewelacyjny pokaz sztucznych ogni. 

Od groma atrakcji przygotowali: Stowarzyszanie Rozwoju Wsi Targowisko, Rada Sołecka i Sołtys Targowiska. 

Zadanie współ�nansowanie z dotacji przyznanej przez Wójta Gminy Kłaj – Zbigniewa Strączka. 

Oliwia Bieda 

Duża galeria zdjęć na: www.klaj.pl

Dni Targowiska

SAMODZIELNOŚĆ   Lipiec - Sierpień 2017
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Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowisko oraz Rada Sołecka składa 
serdeczne podziękowania za sponsorowanie organizowanych

29 i 30 lipca 2017r. „Dni Targowiska”.

Dzięki pomocy �nansowej tak licznej grupy osób prywatnych i �rm, 
które wykazały gest i zrozumienie dla społecznej działalności impreza 

mogła mieć interesujący program i dogodne warunki biesiadne.

Z wyrazami szacunku,
Organizatorzy

SPONSORZY DNI TARGOWISKA 
29-30.07.2017r.
1. Bąk Sabina i Kamil Targowisko
2. Chudecki Dorota i Jerzy  Targowisko
3. Chudecki Maria i Adam  Targowisko
4. Chudecki Marzena i Adam Targowisko
5. Chudecki Urszula i Bogusław Targowisko
6. Dziki Anna i Rafał Targowisko
7. Fortuna Agnieszka i Grzegorz Targowisko
8. Fortuna Anna i Tomasz Targowisko
9. Fortuna Danuta i Artur Targowisko
10. Gaj Marzena i Marek Targowisko
11. Gądek Renata Targowisko
12. Karnia Katarzyna i Bogdan Targowisko
13. Karnia Angelika i Dariusz Targowisko
14. Karnia Piotr Targowisko
15. Kociołek Aleksandra i Adam
16. Kozub Małgorzata i Tadeusz
17. Kożuch Daniela Łężkowice
18. Łyszkowicz Jadwiga i Dariusz Targowisko
19. Marosz Roman Dąbrowa
20. Motak Katarzyna i Rafał Targowisko
21. Nawrocki Ryszard Targowisko
22. Nazaruk Urszula i Grzegorz Targowisko
23. Nowak Aneta i Mariusz Targowisko
24. Odoliński Marek Targowisko
25. Prochwicz Zdzisław Radny Powiatowy Członek Zarządu
26. Skiba Agata i Robert Targowisko
27. Skoczek Jadwiga i Piotr Szarów
28. Solarz Urszula i Bolesław Targowisko
29. Solarz Grażyna i Marek Targowisko
30. Sumara Elżbieta i Jacek Targowisko
31. Świętek Mateusz Targowisko
32. Wiśniowski Anna i Kamil
33. Wiśniowski Barbara i Jan Targowisko

Firmy
34. ALBORG Świderscy Jowita i Sylwester Targowisko
35. AUTO-MECHANIKA Dariusz Mordarski Targowisko
36. BANK SPÓŁDZIELCZY w Kłaju
37. BAR GASTROPOL Gądek Magdalena i Jacek Targowisko
38. BAU SYSTEM Sp. z o.o Witold Zięba, Dariusz Raczyński
39. BG EFEKT Bogdan Golarz Targowisko
40. BG HELMETS Bartłomiej Golarz Targowisko
41. COLDMARK Marek Leśniowski Market Budowlany Kłaj
42. CPN Jan Krawczyk
43. CUKIERNIA I PIEKARNIA JANEK Adam Dziadur Szarów
44. DANSTONE Daniel Manowita Targowisko
45. DELIKATESY CENTRUM Spódzielnia Handlowo-Usługowa
46. EKO PLUS Stal Maciej
47. FHU Paweł Piwowar Targowisko
48. Firma Odzieżowa MOTIV Iwona Zduleczna Kraków
49. Firma Transportowa Tomasz Jasiński Targowisko
50. Firma Usługowo-Produkcyjna Beata i Piotr Gaj Targowisko
51. FIRMA STAL-BRO
52. Flak Części Samochodowe 
53. JKB BUD Agata i Janusz Bąk Targowisko
54. Komis  Samochodowy 3F Andrzej, Artur Fortuna Targowisko
55. Komis Samochodowy Jacek Paweł Marcin Bębenek
56. Komis Samochodowy Adam Filipek 
57. Komis Samochodowy Marcin Kasza
58. KONWIT Witold Jankowicz Targowisko
59. KRUSZGEO Przedsiębiorstwo Kruszyw
60. KSERO Sklep Serwis Komputerowy Targowisko
61. Kwiaciarnia VIOLA Wioletta Tokarz Targowisko
62. Małopolski Park Logistyki ZASADA TRANS
63. FHU MARCO Marek Ślęczek Targowisko
64. MOTO DANIEL Daniel i Patryk Fortuna Targowisko
65. MPGO Kraków
66. Myjnia Samochodowa Daniel Rajca Targowisko
67. Nadleśnictwo Niepołomice
68. Ogród DOM Ewa i Andrzej Korabik Niepołomice
69. Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Targowisko
70. Optyk KOWALCZYK Tadeusz Kowalczyk Kraków
71. OSP Straż Pożarna  Targowisko
72. Pasieka POD KASZTANEM Włodzimierz Gądek Targowisko
73. Pieczywo Anna i Maciej Dzierżbińscy Targowisko
74. Piekarnia MARCO Marek Nowak Kłaj
75. Pizzeria MAMMA MIA Ewa Fortuna Targowisko
76. PRAWKO Nauka Jazdy Wójciak Marek Grodkowice
77. PRO-CONSTRUCTION LOGISTIC Krzysztof Duszeńko Wojciech Owczak
78. RADEX Radosław Rybka Kłaj
79. Salon Fryzjerski Paulina Bilska Kłaj
80. Serwis Opon Piotr Rajca Targowisko
81. Sklep Spożywczo-Przemysłowy Targowisko Krystyna i Józef Zawadzcy 
82. Sklep u ZOCHY Edyta Wywiał Elżbieta Mordarska Targowisko
83. SKŁAD BUDOWLANY Jolanta i Marek Marcisz Targowisko
84. SKORPION Zo�a i Adam Wypasek, Wioletta i Wiesław Czesak
85. Stacja Paliw TARPAL Targowisko
86. TARTAK Kłaj Kazimierz Szewczyk
87. TOMEX Tomasz Piwowar
88. TRANS MAR Aneta i Mariusz Wajda Targowisko
89. TSN Targowisko
90. TTPLAST Tomasz Fortuna Targowisko
91. TWOJA APTEKA Kłaj
92. URZĄD GMINY KŁAJ
93. WAWEL SA Krzysztof Włodarczyk 

LETNIE IMPREZY PLENEROWE
SAMODZIELNOŚĆ   Lipiec - Sierpień 2017
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Miesiąc sierpień przywitany został hucznie! Stało się tak za sprawą trzy dniowej imprez plenerowej w Brzeziu. O moc atrakcji i dosko-
nałą zabawę zatroszczył się jej  organizator - Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeziu oraz partner wydarzenia – Event Serwis. 

Jak co roku, obchody Dni Brzezia rozpoczęto już w piątek – 4 sierpnia plenerową dyskoteką. Wstępem do całonocnej, doskonałej zabawy 
był koncert gwiazdy disco polo – zespół Camasutra. Artystki swoim występem podgrzały atmosferę czym rozkręciły towarzystwo do 
zabawy podczas Dj show w wykonaniu Dann D. Grymek. 

Sobotnim popołudniem mieszkańców gminy nie odstraszył nawet upał, zwłaszcza że  w oczekiwaniu na gwiazdę wieczoru o dobry klimat 
zatroszczył się Dj. Natomiast tuż przed 21:30 przed sceną brakowało miejsca, bo fanów Baciar w naszej gminie zdecydowanie nie brakuje. 
Dowodem na to była wzorowa znajomość tekstów takich jak „Żyje się raz”, „Jak się bawią ludzie” czy „Siedem czerwonych róż” przez rozśpie-
wany tłum. 

W niedzielę na dzieci czekała wielka niespodzianka. Niebywałą atrakcją było miasteczko strażackie z Gdowa, niebanalne prezenty, strażac-
kie konkursy oraz kąpiel w pianie. Dorośli natomiast mogli wziąć udział w turnieju strzeleckim z broni sportowej. Zainteresowanie oraz 
podziw budzili ci, którzy przyjęli wyzwanie od siłowni Next Level Fitness. Wyciskanie sztangi, spacer farmera, trzymanie kettla czy przeta-
czanie opony wymagały niebywałej siły i koncentracji. 

Oczekiwanie na emocjonującą loterię fantową i licytację umilali natomiast podopieczni lokalnej świetlicy szkolnej swoimi artystycznymi 
popisami. Tym, którym się niestety nie poszczęściło i nic nie wygrali, humor zdecydowanie poprawiła zabawa z zespołem Two Way. Na 
chwilę przed godziną 23, na scenie zgasły światła, a nad boiskiem LKS’u „Start” Brzezie rozbłysły się fajerwerki. Nie oznaczało to jednak 
końca imprezy, bowiem nie mogło się również obejść bez nocnej potańcówki. 

Celem imprezy było ogólne doposażenie Jednostki OSP Brzezie w sprzęt ratowniczo – gaśniczy.  

Zadanie wspó�nansowane z dotacji przyznanej przez Wójta Gminy Kłaj – Zbigniewa Strączka. 

Oliwia Bieda

Duża galeria zdjęć na: www.klaj.pl

Rodzinne Święto Brzezia

Fot. Patrycja RatajskaFot. Patrycja Ratajska
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Kolejna edycja imprezy "Święto Brzezia" za nami. Jako organizato-
rzy pragniemy bardzo serdecznie podziękować Wszystkim naszym 
sponsorom oraz osobom wspierającym tak wielkie wydarzenie. To 
dzięki Waszej pomocnej dłoni wszystko udało się tak sprawnie 
zorganizować. Serdeczne podziękowania należą się naszym spon-
sorom, dzięki którym możemy z roku na rok podnosić poziom 
naszego święta.

- POWIAT WIELICKI, 
- GMINA KŁAJ,
 - FIRMA „JAMAT”, 
- ROMAN WCISŁO CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU WIELICKIEGO, 
- FIRMA „BAT-BUD” TOMASZ SZEWCZYK, 
- FIRMA „DROB-BUD” MICHAŁ DROBNIAK, 
- FIRMA „BIUK” BIURO KSIĘGOWE TERESA PAWELEC STROJEK, 
- VOLVO TEAM SZCZYTNIKI, 
- SKLEP GROSZEK BRZEZIE, 
- AUTOMATYKA FHU KUKIEŁKA JOANNA I MATEUSZ KUKIEŁKA, 
- FIRMA „HADES” ZDZISŁAW WŁODEK, 
- PIEKARNIA CUKIERNIA JANEK, 
- RADNY BRZEZIA ANDRZEJ KUCZKO,
- FIRMA „DZIUN” USŁUGI ASENIZACYJNE NIEWIARÓW,
- DANIEL DOBOSZ,
- MEBLOWIK KRZYSZTOF WIĘSEK,
- HALINA ŚWIEŻY, 
- CBN CENTRUM BUDOWLANE NIEGOWIĆ,
- FIRMA „PETROS”,
- BRAMY ŁYSOKANIE KRYSTYNA I BOGDAN PROCHWICZ, 
- FIRMA „PARKANEX” SALON KOMINKÓW, 

Podziękowanie! 

- F.H.U.” MARINA” MARIA SZMUDZIŃSKA, 
- SŁAWOMIR FRONT STRUMIANY- KIOSK PRZY CMENTARZU, 
- AUTO-HAJDUK PAWEŁ HAJDUK, 
- ZAKŁAD TAPICERSKI JACEK STROJEK BRZEZIE, 
- JÓZEF NOWAK TRANSPORT DROGOWY BRZEZIE, 
- KLUB NEXT LEVEL FITNESS, 
- SPÓŁDZIELNIA HANDLOWO-USŁUGOWA KŁAJ, 
- EVENT SERWIS, 
- ENERGYLANDIA, 
- TERMA BANIA, 
- STANISŁAW HYTROŚ, 
- MAŁOPOLSKI BANK SPÓŁDZIELCZY WIELICZKA, 
- FIRMA HANDLOWA „WOJ-DAN” BRONISŁAW RAJCA, 
- MARCIN KOWALCZYK – RADNY GRUSZEK,
- PS SKLEP DOROTA STACHOWICZ, 
- SOŁTYS BRZEZIA KRYSTYNA WYPOREK, 
- ADAM KOCIOŁEK RADNY POWIATU WIELICKIEGO, 
- „MOTO MAJSTER” BRZEZIE, 
- SOŁTYS GRUSZEK MONIKA GAJ, 
- JOANNA I PIOTR WŁODARZ, 
- MONIKA I STANISŁAW DZIERŻBIŃSCY, 
- SALON FRYZIERSKI „MODNETO” BEATA WNĘK, 
- AUTO-SERWIS GRZEGORZ CHUDZICKI GRODKOWICE, 
- HURTOWNIA ELEKTRYCZNA „KABELEK”, 
- FIRMA „RAD-CAR” GRZEGORZ RADWAŃSKI, 
- DELIKATESY CENTRUM, 
- FRYKAS SZARÓW ALEKSANDRA I JAN WŁODARZ, 
- PARK WODNY KRAKÓW, 
- O.S.K. „PRAWKO” MAREK WÓJCIAK, 
- STOWARZYSZENIE „WSPÓLNA MAŁOPOLSKA”, 
- FIBERWAY,
- OSP BRZEZIE.

Bardzo dziękujemy Panu Wojciechowi Biernatowi za poprowadze-
nie imprezy. Załodze EventSerwis za olbrzymią dawkę dźwięku, 
światła i najlepszą scenę w okolicy. Towarzystwo Krzewienia Kultu-
ry Fizyczne WIARUS za zorganizowanie turnieju strzeleckiego. 
Klubowi NEXT LEVEL FITNESS za zorganizowanie konkursu siłowe-
go oraz wszystkim mieszkańcom i przybyłym gościom za wspania-
łą zabawę. 

Zapraszamy już za rok.
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Moc atrakcji dla małych i dużych miłośników doskonałej zabawy przygotowali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej Łężkowice - 
organizatorzy Pikniku Rodzinnego, jaki odbył się 12 i 13 sierpnia na boisku sportowym w Łężkowicach.

Miły weekend rozpoczęto sobotnim popołudniem od turnieju piłki nożnej. Sportowe emocje opadły dopiero podczas wieczornej zabawy 
tanecznej, o co zatroszczył się zespół muzyczny „Lubię to”. Dzięki dobrej muzyce i bogatemu repertuarowy uczestnicy imprezy nie opusz-
czali parkietu do białego rana.

Niedzielnemu świętowaniu początek  dały zabawy dla dzieci, które przygotowała 10DW. Pokaz swoich umiejętności przed publicznością 
dali również sportowcy z Krakowskiego Klubu Karate Tradycyjnego. W pełnym skupieniu prezentowali efekty swoich częstych prób, za co 
otrzymali zasłużony aplauz. 

Prawdziwym wydarzeniem dla najmłodszych okazało się jednak miasteczko strażackie. Pokaz pierwszej pomocy, możliwość przejechania 
się wozem strażackim, czy poznanie jego wnętrza wywołały wiele uśmiechów… a największym zastrzykiem emocji była niewątpliwie 
kąpiel w strażackiej pianie. Uczestnicy imprezy mogli się poczuć niczym ptaki za sprawą para planu z Aeroklubu Krakowskiego. Program 
dopełniła loteria fantowa, na którą od samego rana wyczekiwali zarówno dorośli, jak i dzieci. Tegoroczne nagrody ufundowane przez 
zawsze niezawodnych sponsorów budziły ogromne zainteresowanie. Kolejka po cegiełki do małych nie należała, a gdy losów już brakło 
strażacy mogli być zadowoleni, bowiem dochód zostanie przeznaczony na wyposażenie ich jednostki OSP. Finałowym punktem imprezy 
była wieczorna dyskoteka z Dj Eliash’em.

Zadanie współ�nansowane z dotacji przyznanej przez Wójta Gminy Kłaj - Zbigniewa Strączka.

Oliwia Bieda

Duża galeria zdjęć na: www.klaj.pl

Piknik Rodzinny w Łężkowicach

SPOSNORZY PIKNIKU RODZINNEGO W ŁĘŻKOWICACH

• URZĄD GMINY W KŁAJU
• FIRMA NB PARMAX
• ZAKŁAD WYLĘGU DROBIU - DANIELA KOŻUCH
• BRONISŁAW FLAK
• ALBORG – JOWITA I SYLWESTER ŚWIDERSCY
• COLDMARK – KŁAJ
• DELIKATESY CENTRUM
• KRYTA PŁYWALNIA PROSZÓWKI
• STACJA PALIW PETRO-TAR  JAN KRAWCZYK
• AGATA I ANDRZEJ ŚWIĘTEK
• MICHAŁ I MAGDALENA KUMALA
• PAŃSTWO BIAŁOBRZESCY I  SYNOWIE
• ANNA BANACH
• FIRMA KABELEK.COM – BRZEZIE
• WULKANIZACJA WITOLD JANKOWICZ
• BAR GASTROPOL – JACEK GĄDEK
• MAŁGORZATA I TADEUSZ KOZUB –TARGOWISKO
• PAWEŁ PRZYGODA
• MARIUSZ SASOWSKI
• KRZYSZTOF LISOWSKI
• PIEKARNIA BEDNARZ
• TOMASZ DZIEDZIC
• FIRMA „OPONA R„ – PIOTR RAJCA
• JAN I ELŻBIETA KORBUT
• PIZZERIA MAMMA MIA
• ZAKŁAD SZEWSKI  NIEPOŁOMICE - ŁUKASZ BUDYŚ

Podziękowania również dla OSP w Kłaju i Szarowie oraz dla KP PSP 
w Wieliczce.
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Pomimo deszczu, pomimo błota i chłodu całe Łysokanie bawiły się do późnych godzin nocnych!

Pogoda nie dopisała w tym roku podczas Dni Łysokań 2017. Nie zraziło to jednak mieszkańców i gości przed przyjściem na zabawę. Mimo ulewnego 
deszczu, konkursy zostały przeprowadzone i zwycięzcy zostali wyłonieni. Nagrody zostały przyznane w pięciu kategoriach konkursowych. Najlepsza para, 
najlepszy mężczyzna, najlepsza kobieta oraz najlepsza dziewczyna i chłopak Łysokań otrzymali bardzo bogate nagrody po ukończeniu wymagających 
konkurencji.

Imprezę pomimo niesprzyjającej aury poprowadził Sołtys Łysokań Krzysztof Sołtyk, a pomagał mu Łukasz Łowiński, członek rady sołeckiej. Pracę obu 
Panów nadzorowała Kasia Sołtyk, głośno dopingując ich do sprawnego prowadzenia konkurencji. Wśród dystyngowanych gości nie zabrakło Pana Wójta 
Gminy Kłaj, Zbigniewa Strączka. Pan Zdzisław Prochwicz radny powiatu Wielickiego, jak co roku przybył na święto swojej miejscowości wraz z małżonką 
podkreślając, że w deszczu też można i należy się bawić. Nie zabrakło także Włodzimierza Maciejasza, radnego gminy Kłaj z Łysokań.

Motywem przewodnim tegorocznych Dni Łysokań był piknik historyczny. Organizatorzy wraz z partnerami przygotowali bardzo bogate wystawy i pre- 
zentacje. W sile drużyny stawiła się grupa rekonstrukcji historycznej „Południe”. Emerytowani żołnierze jednostek powietrznodesantowych prezentowali 
mundury i wyposażenie polskich spadochroniarzy od czasów drugiej wojny światowej aż po dzisiejsze misje Wojska Polskiego w Iraku i Afganistanie. Ułani 
ze Stowarzyszenia Kawalerii Ochotniczej im. Krakowskiej Brygady Kawalerii z Panem Andrzejem Korabikiem na czele również przybyli do Łysokań, i tak jak 
w zeszłym roku przeprowadzili pokaz dynamiczny wraz z wystawą poświęconą historii kawalerii polskiej. Izba Regionalna z Kłaja przygotowała bogatą 
wystawę poświęconą temu jak kiedyś wyglądało życie w gminie Kłaj. Można było zobaczyć unikatowe zdjęcia archiwalne oraz przekonać się jak dużo 
pracy wymaga ręczne robienie masła czy pranie używając dawnych narzędzi, które jeszcze nie tak dawno były na wyposażeniu każdego domu. Wszystkie 
te atrakcje i wystawy cieszyły się nieprawdopodobnym powodzeniem wśród uczestników zabawy, nie ulega wątpliwości, że pozostaną one w pamięci na 
długi czas.

Poza atrakcjami i wystawami na Dniach Łysokań, tak jak w zeszłym roku można było porozmawiać z funkcjonariuszami policji, którzy przygotowali punkt 
promocji bezpieczeństwa i Policji. W tym roku punkt ten stworzyli funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Wieliczce Aspirant Magdalena Chwa-
stek, Sierżant Sztabowy Monika Rojek oraz Aspirant Marcin Matus z Sierżantem Sztabowym Grzegorzem Grzesikiem z Komisariatu Policji w Niepołomi-
cach.

Dzięki otwartości, wiedzy i doświadczeniu, policjanci potra�li w bardzo przekonujący sposób tłumaczyć i opowiadać o pracy w policji. Przybliżyli oni 
gościom role policji w państwie polskim, znacząco podnosząc tym samy świadomość społeczną co niewątpliwie przyczyni się do podniesienia bezpie-
czeństwa na terenie gminy Kłaj i okolic.

Nie zabrakło także OSP z Szarowa, które prezentowało swoje wyposażenie i umiejętności wzmacniając tym samym poczucie bezpieczeństwa wśród 
mieszkańców. Klinika weterynaryjna Dan Vet prowadziła darmowe konsultacje dla pupili wzbudzając duży entuzjazm zwłaszcza wśród młodych uczestni-
ków Dni Łysokań. Wyjątkowym akcentem muzycznym zachwyciły dziewczynki z Łysokań, które przedstawiły szerokiej publiczności swój talent do śpiewu 
szerokim repertuarem piosenek. Basia, Agatka oraz Natalia zostały wyróżnione przez żołnierzy z grupy południe oryginalnym naszywkami spadochronia-
rzy za odwagę oraz umiejętności, a oklaskom nie było końca.

Zimne napoje i pyszne jedzenie z rusztu zapewniła pizzeria Gonzales z Wieliczki a za oprawę muzyczną imprezy odpowiadał DJ Malina.

Kończąc o�cjalną część Dni Łysokań, Krzysztof Sołtyk podziękował zebranym oraz zespołowi, który pracował podczas przygotowań święta Łysokań: „Wiele 
celów, które sobie stawialiśmy zostały zrealizowane, jeszcze więcej przed nami. Dla Łysokań to czas wyjątkowy, rozpoczęliśmy budowę kanalizacji na 
terenie osiedla oraz dokończymy kanalizacje w górnych Łysokaniach. Stawialiśmy sobie za cel organizacji Dni Łysokań co roku i przykładamy się do nich 
w taki sposób żeby wypadły najlepiej jak to tylko możliwe. Konsekwentnie będziemy realizować cele jakie ja i mój zespół sobie postawiliśmy na początku 
naszej kadencji w Sołectwie Łysokanie i nie tylko. Nigdy nie spoczniemy na laurach, dla nas liczy się tylko spełnienie pokładanych w nas nadziei i oczeki-
wań. Naszą nagrodą jest Państwa obecność tutaj, na Dniach Łysokań, w deszczu i zimnie. Razem zawsze sobie poradzimy. Serdecznie państwu dziękuję za 
przybycie i wspólną zabawę! Dziękuje także mojemu zespołowi, całej radzie sołeckiej. Tobie Łukaszu za determinacje i ciężką pracę, dziękuje Ci Kasiu za 
twoje niespożyte siły! Bez was by się to nie udało. Dziękuje że jesteście ze mną !”

Sołectwo Łysokanie pragnie bardzo serdecznie podziękować młodzieży z Łysokań i okolic, która swoją ciężką, społeczną pracą w znaczący sposób 
przyczyniła się do organizacji Dni Łysokań 2017.

Sebastian, Michał, Mariusz, Kuba, Jacek, Ola, Natalia, Karolina, Filip, Xawery, Kuba, Patryk, Maks

Sołectwo Łysokanie pragnie bardzo gorąco podziękować partnerom tegorocznych Dni Łysokań.
Bez Państwa pomocy, nie byłoby możliwe zorganizowanie święta naszej miejscowości z takim rozmachem i bogatym programem. Serdecznie dziękuje-
my!

1. Gmina Kłaj
2. Andrzej Korabik, �rma Ogród-Dom z Niepołomic
3. Delikatesy Centrum z Kłaja
4. Klinika weterynaryjna DAN-VET z Niepołomic
5. Kazimierz Szewczyk, Tartak Szewczyk z Kłaja
6. Sklep Motoryzacyjny Rolnik z Niepołomic
7. „Twoja Apteka” Kłaj 651
8. Firma Cedrob z Niepołomic
9. Coldmark Kłaj
10. Sklep Spożywczo Przemysłowy Stanisława Rajca
11. Piekarnia Cukiernia Janek, Adam Dziadur Szarów

Dni Łysokań już za nami!

12. Centrum Motoryzacyjne „Podoły” Szarów 237
13. Targowisko Market, Sprzedaż kamienia ozdobnego
14. Andrzej Kołos, hurtownia zabawek IKA
15. Komis samochodowy Top Car Adam Filipczyk
16. Krecik Krzysztof Sołtyk
17. Radny Powiatu Wielickiego Zdzisław Prochwicz
18. Łukasz Łowiński
19. Radny Gminy Kłaj Włodzimierz Maciejasz
20. Miasto Solne w Wieliczce
21. Motomajster Paweł Słabosz
22. Stanisław Iwulski
23. Eliza Turecka
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